
  СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 2 4  

на Столичния общински съвет 

 от 13.03.2014 година 

За искане за закриване на Дом за медико - социални грижи за деца 
„Св. Параскева” - гр. София, ул. „Порой” № 16 и за разкриване на четири 
нови социални услуги. 

На основание чл.52, ал.1 от Закона за лечебните заведения, чл.21, 
ал.1, т.8 и т.23 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, чл.36, ал.5 от Правилника за прилагане на Закона за 
социално подпомагане и чл.12, ал.1 от Закона за общинската собственост 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р ЕШИ :   

1. Прави искане пред Министъра на здравеопазването за закриване 
на Дом за медико - социални грижи за деца „Св. Параскева” - гр. София, 
ул. „Порой” № 16, считано от получаване на АКТ № 16 и разрешение за 
ползване на помещенията. 

2. Считано от датата на закриване на Дома по т.1 отменя Решение           
№ 92/24.02.2011 г. по Протокол № 84/24.02.2011 г. на СОС. 

3. Считано от датата на закриване на Дома по т.1 разкрива нови 
социални услуги - първоначално като местна дейност, финансирани по 
проект по схема за безвъзмездна финансова помощ BG051PО001-5.5.15 
„Шанс за щастливо бъдеще” - Компонент 2: „Разкриване на иновативни 
интегрирани услуги за деинституционализация и превенция на 
изоставянето на деца от 0 до 3 години”, както следва: 

а) Семейно-консултативен център - с капацитет 300 деца и семейства 
ползващи услугите месечно. 

б) Център за ранна интервенция и дневна грижа за деца в риск и деца 
с увреждания от 0 до 7 години с капацитет 30 места. 

в) Специализирана резидентна грижа за малки деца с тежки 
увреждания с капацитет 8 места. 

г) Център за майчино и детско здраве - с капацитет 400 деца и 
техните семейства месечно. 



4. Считано от датата на разкриване на новите социални услуги 
предоставя за нуждите им безвъзмездно за управление части от сградата в 
гр. София, ул. „Порой” № 16, публична общинска собственост, АПОС № 
669/16.07.2001 г. както следва:  

а) за Семейно-консултативен център - 1 eт., дясно крило; 
б) за Център за ранна интервенция и дневна грижа за деца в риск и 

деца с увреждания от 0 до 7 години - 2 ет., дясно крило; 
в) за Специализирана резидентна грижа за малки деца с тежки 

увреждания - 2 ет., ляво крило; 
г) за Център за майчино и детско здраве - 1 ет., ляво крило. 
5. Възлага на кмета на Столична община да предприеме 

необходимите действия за изпълнение на настоящото решение. 
 

    Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 13.03.2014 г., Протокол  № 58,  точка 4 от дневния ред, 

по доклад № СО-9300-79/28.02.2014 година и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  
 

       Елен Герджиков  

   


	       Елен Герджиков 

